
Российская Федерация 

Амурская область 

Управление образования  

Администрации города Тынды 

  

 

ПРИКАЗ 
 

 

    29.10.2020 г.                            г. Тында                     №  359 

 

О проведении 

детского конкурса рисунков 

 «Мой логопед» 

 

 

На основании плана работы Управления образования Администрации      

города Тынды с целью выявления и реализации творческих способностей детей 

дошкольного возраста,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести с 03 ноября по 18 ноября 2020 детский  конкурс рисунков 

«Мой логопед» (далее - Конкурс) среди  воспитанников логопедических пунктов 

дошкольных образовательных организаций.   

2. Утвердить положение о проведении Конкурса  (прилагается). 

3. Назначить ГМО «Логопед» (Стаценко Л.В.) ответственными за 

организацию и проведение Конкурса.  

4.  Учителям-логопедам дошкольных образовательных организаций: 

- организовать участие детей в Конкурсе согласно Положению; 

- направить заявку и рисунок (фото рисунка) конкурсанта в МБУ ИМК 

(электронная почта: as-svetlana711@yandex.ru) до 13 ноября 2020 г.  

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Маркину С.П., 

методиста МБУ ИМК. 

 

 

 

 

 Начальник  

Управления образования                                                О.Н. Неронова 

 

 

 
Маркина Светлана Порфирьевна,  

8(41656)52-133 

mailto:as-svetlana711@yandex.ru


Приложение  №1 

к приказу Управления образования 

от 29.10.2020 г.  №359         

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении детского конкурса рисунков 

«Мой логопед» 

 

1.Общие положения 

1.1. Настоящее Положение о проведении городского детского конкурса рисунков 

«Мой логопед» (далее - Конкурс) определяет цели и задачи, порядок и сроки 

проведения, требования к материалам, систему награждений. 

1.2. Конкурс проводится Управлением образования Администрации города Тынды 

(далее – Управление образования) и городским методическим объединением 

«Логопед» (далее – ГМО «Логопед») среди  воспитанников логопедических 

пунктов дошкольных образовательных организаций посвященный 

Международному дню логопеда.   

1.3. Тематикой  Конкурса могут быть фрагменты занятий, совместная деятельность 

ребят и учителя-логопеда (учителя-дефектолога). 

1.4. Направляя свою работу на конкурс, автор автоматически соглашается на ее 

безвозмездную передачу организаторами, дальнейшее предоставление на другие 

конкурсы, соблюдая при этом авторство.    

1.5. Информация об условиях проведения и итоге Конкурса размещается на сайте 

Управления образования в сети Интернет: http://www.upravtynda.ucoz.ru. 

II. Цель и задачи Конкурса 

2.1. Конкурс проводится в целях выявления и реализации творческих способностей 

детей дошкольного возраста. 

2.2. Развитие у детей интереса к самостоятельному творчеству, отдельным 

изобразительным элементам, художественным приемам и средствам деятельности. 

2.3. Воспитание у подрастающего поколения уважения и благодарности к труду 

педагога. 

III. Сроки проведения 

3.1. Конкурс проводится с 03 ноября по 18 ноября 2020 г.  

3.2. Заявка и рисунок (фото рисунка) конкурсанта принимаются в МБУ ИМК 

(электронная почта: as-svetlana711@yandex.ru) до 13 ноября 2020 г.    

3.3. Подведение итогов Конкурса – с 16 по 18 ноября 2020 г. 

IV. Требования к работе 

2.1. Формат рисунка А-4. 

2.2. Допускается любая техника выполнения рисунка (карандаш, гуашь, акварель, 

пастель, масляные или акриловые краски и др.) 

2.3. Рисунок, должен быть выполнен участникам Конкурса самостоятельно, 

оформлен в рамку (паспарту), содержать этикетку со следующими сведениями: 

http://www.upravtynda.ucoz.ru/
mailto:as-svetlana711@yandex.ru


а) название рисунка; 

б) ФИО участника конкурса (указывается полностью); 

в) возраст участника конкурса; 

г) ФИО творческого руководителя (педагога) (указывается полностью); 

д) сокращенное наименование образовательной организации, группа. 

2.4. Количество работ ограничено - до 2 работ от группы. 

2.5. Оценка работ осуществляется представителями жюри по критериям: 

- композиционное решение - 2 балла; 

- художественный вкус - 2 балла;  

- владение выбранной техникой - 2 балла;  

- цветовое решение работы - 2 балла;  

- эстетика в работе - 2 балла; 

- соответствие тематике - 2 балла. 

V. Подведение итогов и награждение победителей 

4.1. Победители Конкурса определяются путѐм суммирования баллов. 

4.2. Победителям вручается грамота за 1, 2 и 3 место, участникам - сертификат. 

4.3. Жюри Конкурса оставляют за собой право для дополнительного поощрения 

участников.  

 

 

 


